

Utbildningsutskottet

Ersättning för asylsökande barns skolgång m.m.

Regeringen har i propositionen 2000/01:115 föreslagit att asylsökande barn och barn som beviljats tidsbegränsade uppehållstillstånd får tillgång till utbildning, förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg på i huvudsak samma villkor som övriga barn bosatta i Sverige. Enligt den beräkning som Kommunförbundet har gjort för år 2002 fattas det 77 miljoner kronor för att täcka de verkliga kostnaderna för reformen.

Bakgrund

I Prop. 2000/01:115 beräknas kostnaderna för den föreslagna reformen till 155,5 Mkr för år 2002.

Beräkningen grundas på en schablonersättning för *marginalkostnaden* för en plats, dvs kostnaden för lokaler har dragits av utifrån en bedömning att dessa barn är så få att de förutsätts kunna inrymmas inom befintliga lokaler. Schablonen innehåller också ett bidrag på 1000 kronor för barn i behov av särskilt stöd. Detta belopp kan enligt förbundet på intet vis täcka dessa barns behov av stödinsatser. Beloppet svarar mot den genomsnittliga kostnaden för särskilda stödinsatser utslaget på alla barn i riket. För den aktuella gruppen barn finns det dock anledning att tro att kostnaden kommer att bli väsentligt högre. För förskola 1-3 år har inget schablonbelopp angetts utan medel får sökas separat från Migrationsverket som också har resurser för barn i behov av särskilt stöd, t ex särskolebarn. För skolbarnsomsorg har inga särskilda medel beräknats eller satts av.

Enligt vårt yttrande 2000-09-01 är vi positiva till själva reformen. Kommunförbundet anser dock att finansieringsprincipen ska gälla och att kommunerna ska erhålla *full kostnadsersättning* i likhet med vad som gäller kostnadsersättningar kommunerna emellan och mellan kommuner och friskolor.

Dessutom anser kommunförbundet att schablonbelopp ska gälla för samtliga verksamheter. Ett ansökningsförfarande i varje enskilt fall t ex förskolebarn blir mycket administrationskrävande och bidrar också till ryckig planering.

Utgångspunkten för beräkning av schablonbelopp bör vara den officiella statistik som Skolverket årligen samlar in uppräknad med ett sammanvägt löne- och prisindex.

SVENSKA KOMMUNFÖRBUNDET

Ilmar Reepalu
Ordförande